Answers for energy.
Das smarte Automatisierungssystem
TM 1703 emic
SICAM 1703, flexibel für alle Anwendungen
Das neue Mitglied
der bewährten Familie SICAM 1703

Stromversorgung Steuerkopf bis zu 8 I/O Module
Typenbezeichnung Bestellbezeichnung Beschreibung I/O-Module
Steuerkopfelement CP-6010 6MF11130GA100AA0 Verarbeitung & 3 x Komm. (V.28, RS485, Ethernet) max. 8
Flash Card Flash Card 6MF12131GA050AA0 Speicherkarte für Parameter und Firmware
I/O-Module DI-6100 6MF11130GB000AA0 Binäre Eingabe 2 x 8, 24 – 60 VDC
DI-6101 6MF11130GB010AA0 Binäre Eingabe 2 x 8, 110 – 220 VDC
DI-6102 6MF11130GB020AA0 Binäre Eingabe 2 x 8, 24 – 60 VDC 1 ms
DI-6103 6MF11130GB030AA0 Binäre Eingabe 2 x 8, 110/220 VDC 1 ms
DI-6104 6MF11130GB040AA0 Binäre Eingabe 2 x 8, 220 VDC
DO-6200 6MF11130GC000AA0 Binäre Ausgabe Transistor 2 x 8, 24 – 60 VDC
DO-6212 6MF11130GC120AA0 Binäre Ausgabe Relais 1 x 8, 24 – 220 VDC, 230 VAC
DO-6220 6MF11130GC200AA0 Befehlsausgabe Basismodul
DO-6221 6MF11130GC210AA0 Befehlsausgabe Basismodul mit Messung
DO-6230 6MF11130GC230AA0 Befehlsausgabe Relaismodul
AI-6300 6MF11130GD000AA0 Analoge Eingabe 2 x 2, ± 20 mA/±10 mA/±10 V
AI-6307 6MF11130GD070AA0 Analoge Eingabe 2 x 2, ± 5 mA
AI-6308 6MF11130GD080AA0 Analoge Eingabe 2 x 2, ± 1 mA/2 mA
AI-6310 6MF11130GD100AA0 Analoge Eingabe 2 x 2 Pt100
AO-6380 6MF11130GD800AA0 Analoge Ausgabe 4 x ± 20 mA/± 10 mA/± 10 V
Stromversorgungsmodule PS-6630 6MF11130GG300AA0 Stromversorgungsmodule 24 – 60 VDC EMC+
PS-6632 6MF11130GG320AA0 Stromversorgungsmodule 110 – 220 VDC EMC+
Zubehör
Modems CE-0700 6MF11020BC000AA0 V.23 Standleitungsmodem
CE-0701 6MF11020CA810AA0 WT-Kanalmodem
Konverter CM-0827 6MF11110AJ270AA0 Konverter V28/optisch
CM-0819 6MF11112AJ100AA0 Konverter V28/RS422; RS485 mit galvanischer Trennung
Umgebungsbedingungen –25 ... +70 °C
Abmessungen (B x H x T) 134 x 127 x 72 mm Steuerkopfelement
67 x 127 x 72 mm Stromversorgung, I/O-Module
Technische Daten
TM 1703 emic: Die Vorteile im Überblick
TM 1703 emic ist ein universelles System, geeignet
für elektrische Verteilstationen, Wasserkraftwerke,
Pipelines, Gas-Verteilstationen, Bahnstromver-
sorgungen und Tunnels, im Objektschutz und als
Alarmgeber.
Integrierte Knotenfunktionalität zur Ankopplung  ■
von weiteren Geräten über verschiedene Protokolle
Einfache Projektierung über Webbrowser, ohne  ■
spezielle Tools oder Lizenzen, Projektierung,
Diagnose und Test durch integrierten Webserver
Alternativ ist das Engineering auch mit der  ■
TOOLBOX II möglich
Integrierte Fernwartung, Ferndiagnose und  ■
Fernparametrierung